

Projektnamn	<i>Trygghetsskapande belysning Stamparken.</i>
--------------------	--

Geografisk plats för investering	<i>Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning</i>
	

Projektets mål och syfte	<p>Östberga är ett av Enskede-Årsta-Vantörs utsatta områden, och med uthållighet och gemensamt arbete i platssamverkan Östberga har tilliten och tryggheten ökat till kommunen men detta kräver fortsatt arbete. Samverkan Östberga är även en del av samverkansöverenskommelsen med polisen.</p> <p>Stamparken är en parklek som besöks dagligen av barn i olika åldrar och det är viktigt att både barn och föräldrar känner sig trygga när barnen är i parkleken. Lekplatsen är omgärdad av många bostadshus som har sikt in i parken. Sikten blir dock skymd av träd vilket kan skapa en otrygghet när man vistas i de mörka delarna av parken. Alla som bor runt parken får ökade möjligheter att se vad som händer i parken och därmed ökade förutsättningar att agera om belysningen förbättras. En del av CPTED (brottsförebyggande genom arkitektur och stadsplanering) är just att förbättra belysning på platser som upplevs som otrygga.</p> <p>Istället för att hugga ner träden är en bra lösning att stärka belysningen så att fler kan få uppsikt över platsen, både ovanifrån och i ögonhöjd. Belysningen har tidigare varit koncentrerad längs med gångvägarna och behövde förbättras vid lekplatsen. Boende</p>
---------------------------------	--

har gett synpunkter om att de undviker att använda sig av parken när det är mörkt.

Vid grillplatserna i parken har belysning saknats och där har det behövts fler lampor för att förhindra framtida "häng" av personer som använder droger eller som förstör på platsen eller gör annat som tänkas upplevas som otryggt.

Slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	Genom ökad belysning i parken kan fler personer använda den även på kvällar och under vintertid. Fler kan agera vid eventuella brottsliga händelser, genom att störa eller anmäla brottet. Eventuella gärningspersoner avskräcks från platsen när de ser att fler vistas där. Eftersom risken för brott minskar när gärningspersonerna avskräcks, kan tryggheten hos parkens besökare öka.
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Inga avvikelser.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Utfall tom 2021-01-12 Totalt: 152 000 kr Projektet är slutfört och blev lite billigare än beviljade medel. Avskrivning: 10 år/0,2 mnkr = 15 200 kr/år Ränta: 0,5 % = 760 kr/år Totalt ökad driftskostnad för stadsdelen: Ca 15 960 kr/ år

Bilder före



Bilder efter

